
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, silniční správní úřad 

 

 
Číslo jednací:  Čj. SLP-OV/3701-24/KZA 
Spisová značka: Sp. SLP-OV/1146-2024/KZA 
Vyřizuje/linka:  Bc. Žaneta Kryštofová/533304400 
E-mail:   krystofova@slapanice.cz 
V Brně dne:  14.03.2024 
Datová schránka: 2xfbbgj 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

R O Z H O D N U T Í 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, jako příslušný správní úřad dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

pozemních komunikacích“), pověřený výkonem působnosti silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a 

III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo 

dopravy nebo krajský úřad, na základě doručené žádosti městyse Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 

Pozořice, IČO 00282375 (dále jen „žadatel“, účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „správní řád“) podané dne 11.01.2024, 

ve věci vedeného správního řízení podle ust. § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, 

rozhodl takto: 

 

v souladu s ust. § 51 odst. 3 správního řádu a ust. § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 

 

se  O M E Z U J E veřejný přístup na účelových komunikacích na pozemku parc. č. 1708, 1685, 1757/4, 

1757/1, 1727/157, 1757/2, 1727/158, 1754/8; vše v k. ú. Pozořice v rozsahu zákazu vjezdu všech 

motorových vozidel mimo vozidla s povolením městyse Pozořice. 

 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

➢ Žadatel a zároveň vlastník pozemní komunikace: 

• městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, IČO 00282375 

O d ů v o d n ě n í : 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby (dále jen „správní orgán“), obdržel dne 11.01.2024 žádost, kterou 

podal městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, IČO 00282375c ve věci povolení omezení 

veřejné přístupnosti na účelových komunikacích na pozemku parc. č. 1708, 1685, 1757/4, 1757/1, 1727/157, 

1757/2, 1727/158, 1754/8; vše v k. ú. Pozořice, dle ust. § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích – 

zákaz vjezdu všech motorových vozidel mimo vozidla s povolením městyse Pozořice. 

Dne 17.01.2024 správní orgán požádal v souladu s ust. § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích o 

vyjádření dotčený orgán Policie ČR, DI Brno-venkov, pracoviště dopravní inženýrství, Horní 21/731, 611 33 

Brno, IČO 75151499. Ten vydal souhlasné vyjádření dne 30.01.2024 s čj. KRPB-15238-2/ČJ-2024-0603DI-

PET. 

V rámci správního řízení byla spisová dokumentace doplněna správním orgánem o informativní výpisy 

z katastru nemovitostí, mapu ze serveru www.mapy.cz a ortofoto mapu.  

Dne 31.01.2024 oznámil správní orgán všem známým účastníkům řízení v souladu s § 47 odst. 1 správního 

řádu zahájení správního řízení podle ust. § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích ve věci omezení 

veřejné přístupnosti na účelové komunikace a zároveň oznámil, že ukončil dokazování a má všechny 

http://www.mapy.cz/


 

 

 Čj. SLP-OV/3701-24/KZA                                                       - 2 - 

podklady pro vydání rozhodnutí, a proto v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu dal účastníkům řízení 

možnost vyjádřit se k dokladům a podkladům, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Současně určil lhůtu 

pro vyjádření se k těmto podkladům. Žádný z účastníků řízení se v dané lhůtě nevyjádřil. 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

➢ žadatel: 

• městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, IČO 00282375 

➢ vlastníci pozemků, na kterých se nachází Cesta (zdroj: katastr nemovitostí; katastrální mapa + 

ortofoto): 

• městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, IČO 00282375 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu: 

➢ Osoby, jejichž nemovitosti s Cestou sousedí a pro něž Cesta slouží jako nezbytný přístup 

k jejich pozemkům: 

• Schlauch Petr, Hostěnická 606, 664 07 Pozořice (parc. č. 1754/2) 

• Večeřa Oldřich, Kovalovice 177, 664 06 Kovalovice (parc. č. 1754/2) 

• Mouková Hana, Holubice 385, 683 51 Holubice (parc. č. 1754/9, 1754/10) 

• Železný Milan Ing., Probluz 80, 503 15, Dolní Přím (parc. č. 1754/3) 

• Kříž Jiří, Velké Lipky 417, 664 07 Pozořice (parc. č. 1754/4) 

• Kříž Miroslav, Kotrbova 3891/9, 669 02 Znojmo (parc. č. 1754/4) 

• Kříž Tomáš, Šumická 359, 664 07 Pozořice (parc. č. 1754/4) 

• Křížová Ludmila, Šumická 359, 664 07 Pozořice (parc. č. 1754/4) 

• Ryšavý Petr Ing., Sivice 170, 664 07 Sivice (parc. č. 1754/5, 1727/90) 

• Spol. BONAGRO, a.s., Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČO 49976524 (parc. č. 1754/6) 

• Maděrič Radek Ing., Krátká 1223/6, 693 01 Hustopeče (parc. č. 1727/92) 

• Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO 01312774 (parc. č. 1727/92) 

• městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, IČO 00282375 (parc. č. 1727/93, 1727/243, 

1760/4, 1689/13, 1689/12, 1700/5, 1688/2, 1700/4) 

• Vašíř Vladimír PharmDr., Česká 1971/15, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov (parc. č. 1727/93) 

• Polach Pavel, Sivice 191, 664 07 Sivice (parc. č. 1727/94) 

• Polachová Irena, Sivice 191, 664 07 Sivice (parc. č. 1727/94) 

• Kříž Luděk Mgr., Malé Lipky 305, 664 07 Pozořice (parc. č. 1727/95) 

• Kříž Stanislav Ing., Viničné Šumice 283, 664 06 Viničné Šumice (parc. č. 1727/95) 

• Železná Jana Ing., Viničné Šumice 367, 664 06 Viničné Šumice (parc. č. 1727/96, 1754/7) 

• Dundáček Jiří, Nová 723, 664 07 Pozořice (parc. č. 1754/1, 1727/242) 

• Ježová Marie, Rudé armády 845/63, Slavíkovice, 683 01 Rousínov (parc. č. 1754/1, 1727/242) 

• Římskokatolická farnost Pozořice, Na Městečku 13, 664 07 Pozořice (parc. č. 1759, 1756) 

• Flek Zdeněk, Kovalovická 672, 664 07 Pozořice (parc. č. 1766/11) 

• Fleková Pavlína, Kovalovická 672, 664 07 Pozořice (parc. č. 1766/11) 

• Valehrach Lubomír, Kovalovická 756, 664 07 Pozořice (parc. č. 1766/3) 

• Valechrachová Alena, Kovalovická 672, 664 07 Pozořice (parc. č. 1766/11) 

• Ohnútek Ivan RNDr., Poříčí 615/13, 639 00 Brno (parc. č. 1689/15, 1689/10) 

• Barták Václav, Malé Lipky 283, 664 07 Pozořice (parc. č. 1689/11) 

• Šmerdová Jitka, Kovalovice 208, 664 06 Kovalovice (parc. č. 1689/5) 

• Pantůček Pavel Ing., Velké Lipky 272, 664 07 Pozořice (parc. č. 1689/14) 

 

Účastník řízení dle ust. § 27 odst. 3 správního řádu: 

➢  Dle ust. § 44b zákona o pozemních komunikacích - obec, na jejímž území se nachází veřejně 

přístupná účelová komunikace: 

• městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, IČO 00282375 



 

 

 Čj. SLP-OV/3701-24/KZA                                                       - 3 - 

Dle ust. § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích je účelová komunikace pozemní komunikace, 

která slouží ke spojení jednotlivých nemovitostí pro potřeby vlastníků těchto nemovitostí nebo ke 

spojení těchto nemovitostí s ostatními pozemními komunikacemi nebo k obhospodařování 

zemědělských a lesních pozemků. Příslušný silniční správní úřad obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností může na žádost vlastníka účelové komunikace a po projednání s Policií České republiky 

upravit nebo omezit veřejný přístup na účelovou komunikaci, pokud je to nezbytně nutné k ochraně 

oprávněných zájmů tohoto vlastníka. 

Souhlasné stanovisko bylo Policie ČR, DI Brno-venkov, pracoviště dopravní inženýrství, Horní 21/731, 

611 33 Brno, IČO 75151499 vydáno pod čj. KRPB-15238-2/ČJ-2024-0603DI-PET ze dne 30.01.2024. 

Omezení veřejné přístupnosti na účelových komunikacích bude fakticky provedeno umístěním dopravního 

značení B11 „Zákaz vjezdu všech motorových vozidel“ s dodatkovou tabulkou E 13 „Mimo vozidel 

s povolením městyse Pozořice“. Účastníci silničního provozu budou o omezení informováni svislou dopravní 

značkou IP 10a, která bude umístěna na začátku místní komunikace ul. Pod Poustkou (křižovatka s ul. 

Holubická, silnice č. II/383) a na místní komunikaci na pozemku parc. č. 1685 v k. ú. Pozořice (křižovatka 

s ul. Kovalovická, silnice č. III/3836). 

Důvodem omezení je jízda po těchto účelových komunikacích, kdy si řidiči zkracují cestu na cestách mezi 

Pozořicemi a Kovalovicemi. Komunikace vedou okolo významného krajinného prvku Poustka s rozmanitými 

biotopy osídlenými živočichy, zřídka se vyskytujícím hmyzem a ohroženými bylinami. Celá lokalita je 

koncipována jako rekreační, navyšující se pohyb motorových vozidel tuto zónu narušuje. Možnost vjezdu 

bude zachována pro zemědělskou techniku, pro vozidla údržby veřejné zeleně a vlastníky zahrad v dané 

lokalitě (na základě vydaných povolení pro vjezd). 

Správní orgán upozorňuje, že dopravní značení může být osazeno až poté, co bude vydáno opatření obecné 

povahy ve věci vydání stanovení místní úpravy provozu pro požadované dopravní značení, které je 

samostatným řízením. 

Připomínky a námitky účastníků řízení a jejich zhodnocení správním orgánem: 

Vzhledem k tomu, že námitky a připomínky nebyly uplatněny, není třeba rozhodnutí o námitkách 

odůvodňovat. 

Při rozhodování vycházel správní orgán ze skutečností, které mu byly předloženy žadatelem, ze 

skutečností, které jsou k dané věci známy z vlastní činnosti, a dále ze skutečností, které jsou nutné pro 

vydání rozhodnutí ze zákona. Správní orgán dále zkoumal, zda je žádostí sledován veřejný zájem – 

zda je žádost s veřejným zájmem v souladu a zda se žadatel řídí principy dobré správy. S ohledem na 

výše uvedené skutečnosti rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 81 a ust. § 83 správního řádu odvolat ve lhůtě 15 dní ode dne 

oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský úřad 

Jihomoravského kraje, odbor dopravy. Odvolání se podává u Městského úřadu Šlapanice, odboru výstavby. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby 



 

 

 Čj. SLP-OV/3701-24/KZA                                                       - 4 - 

Příloha: 

• mapa s vyznačenou účelovou komunikací, na které má být veřejná přístupnost omezena + 

vyznačení dopravního značení  

 
 
 

 

 



 

 

 Čj. SLP-OV/3701-24/KZA                                                       - 5 - 

 

 
 

Toto oznámení o zahájení řízení musí být vyvěšeno na úřední desce města Šlapanice a městyse 
Pozořice po dobu nejméně 15 dnů. Patnáctý den po vyvěšení na úřední desce města Šlapanice 
se písemnost považuje za doručenou. Písemnost musí být zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………….………..                       sejmuto dne: ……………….…………….…… 

razítko a podpis oprávněné osoby                              razítko a podpis oprávněné osoby       

 

      

 

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu ode dne ……………….. do dne ………………... 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (viz ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu) 

 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
(prostřednictvím DS) 

1) městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, IČO 00282375 
V souladu s dikcí § 144 odst. 2 správního řádu doručuje Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby toto oznámení o zahájení řízení 
účastníkům řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu 
s ust. § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce města Šlapanice a městyse Pozořice. Současně bude 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Písemnost se považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení. 
 (veřejnou vyhláškou) 

2) Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO 01312774 
3) Římskokatolická farnost Pozořice, Na Městečku 13, 664 07 Pozořice 
4) BONAGRO, a.s., Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČO 49976524 
5) Schlauch Petr, Hostěnická 606, 664 07 Pozořice 
6) Večeřa Oldřich, Kovalovice 177, 664 06 Kovalovice 
7) Mouková Hana, Holubice 385, 683 51 Holubice 
8) Železný Milan Ing., Probluz 80, 503 15, Dolní Přím 
9) Kříž Jiří, Velké Lipky 417, 664 07 Pozořice 
10) Kříž Miroslav, Kotrbova 3891/9, 669 02 Znojmo 
11) Kříž Tomáš, Šumická 359, 664 07 Pozořice 
12) Křížová Ludmila, Šumická 359, 664 07 Pozořice 
13) Ryšavý Petr Ing., Sivice 170, 664 07 Sivice 
14) Maděrič Radek Ing., Krátká 1223/6, 693 01 Hustopeče 
15) Vašíř Vladimír PharmDr., Česká 1971/15, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 
16) Polach Pavel, Sivice 191, 664 07 Sivice 
17) Polachová Irena, Sivice 191, 664 07 Sivice 
18) Kříž Luděk Mgr., Malé Lipky 305, 664 07 Pozořice 
19) Kříž Stanislav Ing., Viničné Šumice 283, 664 06 Viničné Šumice 
20) Železná Jana Ing., Viničné Šumice 367, 664 06 Viničné Šumice 
21) Dundáček Jiří, Nová 723, 664 07 Pozořice 
22) Ježová Marie, Rudé armády 845/63, Slavíkovice, 683 01 Rousínov 
23) Flek Zdeněk, Kovalovická 672, 664 07 Pozořice 
24) Fleková Pavlína, Kovalovická 672, 664 07 Pozořice 
25) Valehrach Lubomír, Kovalovická 756, 664 07 Pozořice 
26) Valechrachová Alena, Kovalovická 672, 664 07 Pozořice 
27) Ohnútek Ivan RNDr., Poříčí 615/13, 639 00 Brno 
28) Barták Václav, Malé Lipky 283, 664 07 Pozořice 
29) Šmerdová Jitka, Kovalovice 208, 664 06 Kovalovice 
30) Pantůček Pavel Ing., Velké Lipky 272, 664 07 Pozořice 

 (vyvěšení na úřední desce) 

• město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 00282651 

• městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, IČO 00282375 
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po 
uvedenou dobu 
Dotčený orgán: 
(prostřednictvím DS) 
31) Policie ČR, DI Brno-venkov, pracoviště dopravní inženýrství, Horní 21/731, 611 33 Brno, IČO 75151499 (čj. KRPB-15238-2/ČJ-

2024-0603DI-PET ze dne 30.01.2024)  


		2024-03-14T12:36:11+0100


		2024-03-14T12:36:31+0100




